

**Construcia sondelor arteziene
cu statii de dezinfectare si
interconectarea cu castelele de
apa existente amplasate pe
intravelanul/sxtravelanul s.
Tighira, Zazulenii Vechi com.
Negurenii Vechi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 03-24-AE.S-2-1

Решит

Valoarea de deviz 240 255,43 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 03-24-AE.S-2-1:				

Manopera :

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	79,00	40,00	3 160,00
2.	7136080025000	Montator conducte	h-om	155,93	40,00	6 237,20
3.	7212030022700	Sudor	h-om	27,78	40,00	1 111,20
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	417,67	40,00	16 706,80
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,48	40,00	1 339,20
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,37	40,00	54,80
7.	9312040019600	Sapator	h-om	89,59	40,00	3 583,60
		Total manopera				32 192,80

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	11,04	200,00	2 208,00
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,04	200,00	1 408,00
3.	14211022005251	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	83,84	95,00	7 964,80
4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	14,70	1,00	14,70
5.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,08	50,00	4,00
6.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,02	4 000,00	80,00
7.	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,05	4 000,00	200,00
8.	23	Motopompa de apa analogic tip MII-800 (depozit	buc	1,00	6 500,00	6 500,00
9.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	7,35	20,00	147,00
10.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	73,50	19,00	1 396,50
11.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	220,50	12,50	2 756,25

12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,45	17,00	41,65
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,45	30,00	73,50
14.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	5,88	35,00	205,80
15.	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,08	23,00	1,84
16.	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	39,20	30,00	1 176,00
17.	25132066215001	Banda de avertizare	m	2 008,80	0,47	944,14
18.	251373000000013	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.(Tub de protectie 219x4.5 L=200 mm 4buc * 4.76 = 19.04 kg)	kg	19,99	27,00	539,73
19.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	0,80	23,00	18,40
20.	252121670100019	Teava din otel 168x4.5 mm	m	49,98	450,00	22 491,00
21.	252121671000116	Teava PE 100 SDR 17 PN10 D40 mm	m	1 865,58	14,25	26 584,51
22.	252315671381112	Piesa de bransare intarita 90*40 mm	buc	4,12	50,00	206,00
23.	252315671381114	Mufa e/f D40 mm	buc	3,03	45,00	136,35
24.	252315671381115	Cot e/f D40 mm 90*	buc	6,06	45,00	272,70
25.	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,20	25,00	5,00
26.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	6,86	50,00	343,00
27.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,20	50,00	10,00
28.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	27,60	7,00	193,20
29.	4100116202820	Apa potabila	m3	186,00	7,00	1 302,00
30.	4100126202818	Apa	m3	1,60	7,00	11,20
		Total materiale de construcții				77 235,27

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,72	25,00	168,00
2.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	3,72	25,00	93,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,36	25,00	84,00
4.	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	15,19	300,00	4 557,00
5.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	5,40	25,00	135,00
6.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	74,40	25,00	1 860,00
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,23	300,00	69,00
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	42,12	300,00	12 636,00
9.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,13	100,00	13,00
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	6,77	300,00	2 031,00
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,34	300,00	102,00
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	64,52	25,00	1 613,00
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,94	25,00	73,50
14.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,13	150,00	19,50

15.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,15	25,00	3,75
16.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	14,21	25,00	355,25
17.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	5,40	25,00	135,00
18.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	74,40	150,00	11 160,00
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,13	300,00	1 239,00
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	55,80	150,00	8 370,00
		Total utilaje de construcții				44 717,00

Total	Lei	154 145,07
Asigurari sociale	24 %	7 726,27
Transportarea materialelor	4 %	3 089,41
Total		164 960,75
Cheltueli de regie	14,5 %	23 919,31
Total		188 880,06
Beneficiu de deviz	6 %	11 332,80
Total		200 212,86
TVA	20 %	40 042,57
Total		240 255,43

Total deviz:

240 255,43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)